
1 

 

 

 

 

V Praze dne 30. prosince 2014 

č.j.: USTR 749/2014 

 

 

 

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 

 

 

Datum:  16. - 18. října 2014 

Místo:   Vídeň/Rakousko 

Účel:   Účast na konferenci NECE 

 

Účastníci cesty:  Mgr. Ondřej Matějka (1. náměstek ředitele ÚSTR)  

   Vojtěch Ripka, Ph.D. (vedoucí skupiny vzdělávání) 

   Mgr. Čeněk Pýcha (pracovník skupiny vzdělávání) 

 

 

Hlavním cílem cesty byla účast na výroční konferenci NECE (Networking European 

Citizenship Education), na kterou přijelo více než 200 účastníků z desítek evropských zemí. 

Hlavním tématem konference bylo: 1914 - 2014: Lessons from History?, Citizenship 

Education and Conflict Management. Zároveň se touto velkou výroční konferencí oslavilo 

desetileté trvání této evropské platformy. Na konferenci vystoupila řada velkých jmen světové 

historie a politologie jako například prof. Jan Werner Müller nebo prof. Aleida Assmannová.  

 

ÚSTR se této konference účastnil poprvé a cílem účasti bylo zapojit jej fakticky do činnosti 

této rozsáhlé mezinárodní platformy. Téma konference bylo velmi vhodné pro skupinu 

vzdělávání a to i s ohledem na rozšíření didaktického i tematického záběru o prvky 

občanského vzdělávání. Ondřej Matějka na konferenci moderoval jeden z hlavních 

 workshopů. Do Vídně jeli také další dva pracovníci skupiny vzdělávání, aby se seznámili 

s příležitostmi, které tato oblast vzdělávání na evropské úrovni nabízí (blíže viz č. j. USTR 

616/2014). Do budoucna nabízí aktivní zapojení do této platformy mnoho cenných podnětů.  

 

 

 

 

 

 

 


